## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 ИМЕНИ БЕССМЕРТНОГО ПОЛКА СТАНИЦЫ СТАРОМЫШАСТОВСКОЙ»

## ПРИКАЗ

15 ноября 2021

№ 519 -O

ст. Старомышастовская

## Об организации подготовки и проведения итогового сочинения (изложения) в МБОУ МО Динской район СОШ №31 в 2021 -2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 190/1512 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18 июня 2018 года № 831 «Об утверждении требований к составу и формату сведений, вносимых и передаваемых в процессе репликации в федеральную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего образования и региональные информационные системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, а также к срокам внесения и передачи в процессе репликации сведений в указанные информационные системы», приказа министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 09 ноября 2021 года № 3380 «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае», приказом УО администрации МО Динской район от 15.11.2021 №652 «Об организации подготовки и проведения сочинения (изложения) в МО Динской район в 2021 -2022 учебном году», в целях обеспечения организации и проведения итогового сочинения (изложения) в МБОУ МО Динской район СОШ № 31 в 2021-2022 учебном году, приказываю:

- 1.Провести в МБОУ МО Динской район СОШ № 31 итоговое сочинение (изложение) для обучающихся 11 класса (далее участники) 01 декабря 2021 года.
- 2. Барановой М.Н., заместителю директора по УВР:
- 2.1. Организовать регистрацию и учет обучающихся на сдачу итогового сочинения (изложения);

организовать информирование (под подпись) обучающихся, их родителей о местах, сроках и порядке проведения итогового сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения);

утвердить приказом директора общеобразовательной организации:

состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения);

технического специалиста по обеспечению проведения итогового сочинения (изложения).

обеспечить обучение членов комиссии по проведению и проверке итогового сочинения (изложения)

организовать проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии со всеми требованиями;

обеспечить обучающихся орфографическими словарями в соответствии с установленными требованиями.

- 2.2. Обеспечить передачу оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) ответственному в ОО в управление образования администрации муниципального образования Динской район (ст. Динская, ул. Красная, 78/1 Б) 01.12.2021 с 15.00- 17.00
- 2.3.Обеспечить информирование обучающихся о результатах итогового сочинения (изложения) под подпись сразу после получения результатов из экспертной комиссии.
- 3. Направить на перепроверку итогового сочинения (изложения) муниципальной комиссией к **10.00 2-4 декабря 2021 года** на базе АОУ СОШ № 4 МО Динской район следующих учителей русского языка: Кристеву Н.А., Стоноженко Е.В., Постолову Н.В., Манакову А.П.
- 4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ МО Динской район СОШ № 31

М.Н. Баранова

С приказом ознакомлены:

Стоноженко Е.В.

Постолова Н.В.

Кристева Н.А.

Манакова А.П.